
         

Utlåtande 2009: RI (Dnr 222-2124/2008) 

 

 

Kalla fakta i en fickbok – om (o)jämställdheten i Stock-

holms stad 
Motion av Ann-Margarethe Livh (v) (2008:62) 

 

 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 

Motion (2008:62) av Ann-Margarethe Livh (v) om ”Kalla Fakta i en fick-

bok – om (o)jämställdheten i Stockholms stad” avslås. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande. 

 

Ärendet 

 

Ann-Margarethe Livh (v) har i en motion (2008:62) föreslagit en årlig statis-

tisk fickbok i lättläst format med fakta om jämställdheten i Stockholms stad. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, SKTF, SACO, Kommunal, 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Norrmalms stadsdelsnämnd och Farsta 

stadsdelsnämnd. SACO har ej inkommit med svar. 

Stadsledningskontoret anser att könsuppdelad statistik är en viktig förut-

sättning för att synliggöra skillnader i villkor för kvinnor och män, flickor och 

pojkar samt för att säkra jämställdhetsintegrering i stadens verksamheter. 

Stadsledningskontoret anser dock inte att staden årligen ska ge ut en statistisk 

fickbok om jämställdheten i Stockholms stad då informationen redan finns 

tillgänglig för stadens invånare. 



Kommunal anser att det finns ett behov av könsuppdelad statistik för att nå 

framgång i arbetet med jämställdhet. Framför allt finns det behov av sådana 

fakta i pedagogiskt syfte - t.ex. andel män som vabbar, könsbetingade löne-

skillnader, antal kvinnliga chefer på olika nivåer, könsfördelning i lednings-

grupper etc. – i arbetet för jämställdhet på förvaltningar och bolag. 

SKTF anser att en lättläst sammanfattning och årlig redovisning av det in-

tegrerade jämställdhetsarbetet skulle ge identifikation, igenkänning och på 

sikt, genom förbättrad verksamhetsutveckling, en stolthet över delaktighet i att 

motverka diskriminering på grund av kön i Stockholms stad. 

Farsta stadsdelsnämnd anser att den typ av statistik som efterfrågas i mo-

tionen kan i dag hämtas från stadens statistiska årsbok för Stockholm som 

utrednings- och statistikkontoret sammanställer varje år. Med utgångspunkt 

från jämställdhetsplanen redovisar varje förvaltning en lönekartläggning av 

medarbetarna årligen. Sammantaget ger detta en god bild. 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd hänvisar som svar på remissen till 

SCB:s och Länsstyrelsens utmärkta publikationer - vilka synes belysa jäm-

ställdhetsaspekter inom både Sveriges rike och Stockholms län – som Stock-

holms stad är en del av. 

Norrmalms stadsdelsnämnd anser att den typen av statistisk redovisning 

skulle kunna bidra till att öka medvetenheten om den brist på jämställdhet 

mellan könen som råder i olika avseenden och stimulera till diskussion om vad 

som kan göras för att öka jämställdheten. 

 

Mina synpunkter 

 

I stadens jämställdhets- och mångfaldspolicy anges att jämställdhetsarbetet ska 

integreras i stadens alla verksamheter, vilket innebär att jämställdhetsfrågorna 

inte ska behandlas enskilt eller vid sidan av ordinarie verksamhet utan att alla 

processer och beslutsfattande ska präglas av ett jämställdhetsperspektiv. Nya 

riktlinjer för Stockholms stads nämnders och styrelsers jämställdhets- och 

mångfaldsarbete har också beslutats av staden och började gälla fr.o.m. 1 janu-

ari 2009. 

Stadsledningskontoret ansvarar för att stadens övergripande statistik är ak-

tuell och tillgänglig för såväl medborgare som stadens medarbetare. Respekti-

ve nämnd ansvarar för att relevant statistik, utifrån aktuella utrednings- och 

beslutsprocesser, är tillgänglig för såväl medborgare som medarbetare. 

På Stockholms stads utrednings- och statistikkontors (USK) hemsida finns 

könsuppdelad statistik tillgänglig för allmänheten inom en rad olika områden. 

Statistiken redovisas på nivåerna totalt för staden, stadsdelsområden och/eller 



stadsdelar samt församlingar. Utöver ovan nämnda statistiska uppgifter kan 

också respektive nämnd beställa ytterligare uppgifter på en mer detaljerad 

nivå. USK tillhandahåller också statistik avseende stadens personal. Materialet 

finns även att tillgå i icke elektroniskt format. 

Jag anser, liksom stadsledningskontoret, således inte att staden årligen ska 

ge ut en statistisk fickbok om jämställdheten i Stockholms stad då informatio-

nen redan finns tillgänglig för stadens invånare. 

 

Bilagor 

1. Reservationer m.m. 

2. Motion (2008:62) av Ann-Margarethe Livh (v) 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Reservation anfördes av borgarråden Roger Mogert (s) och Ann-Margarethe 

Livh (v) enligt följande. 

 

Vi föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att 

1. bifalla motionen 

2. därutöver vill vi framföra följande. 

 

Det är svårt att förstå att finansborgarrådet vill avslå en motion som syftar till att öka 

kunskapen om hur det står till med jämställdheten i invånarnas levnadsvillkor och i 

stadens verksamheter. Idag finns ingen pedagogiskt presenterad och samlad bild av 

läget och därmed saknas ett viktigt kunskapsunderlag för kommunfullmäktige, med-

borgare och medarbetare. 

Finansborgarrådet inleder sin argumentation mot en lättläst fickbok med att betona 

att jämställdheten ska integreras i stadens alla verksamheter, vilket är en ambition som 

vi självklart stödjer. Däremot delar vi inte uppfattningen att jämställdhetsintegrering 

skulle stå i motsats till en tydlig och samlad redovisning av resultatet ur ett jämställd-

hetsperspektiv.  

Enligt finansborgarrådet räcker det med befintlig statistik och möjlighet att beställa 

mer detaljerad statistik hos utrednings- och statistikkontoret för att belysa hur jäm-

ställdhetsarbetet framskrider. Även om det finns könsuppdelad statistik i dessa tabeller 

ger det ingen samlad bild av läget i staden. En snabb genomgång av stadens statistiska 

årsbok visar också att av 76 tabeller om stadsdelsområdena har bara fyra tabeller 

könsuppdelad statistik.  

Oviljan att i en fickbok lyfta fram och synliggöra de olika förhållanden som flickor 

och pojkar samt kvinnor och män lever under i olika delar staden visar att jämställdhe-

ten inte är en prioriterad fråga hos majoriteten. Det är bara att jämföra med plånboks-

korten - de så kallade munkavlekorten - som tagits fram för medarbetarnas massmedi-



akontakter och som med rätta kritiserats som lagstridiga såväl av media som av kom-

munfullmäktiges ordförande. 

De fackliga organisationerna som står närmare verkligheten är glädjande nog posi-

tiva till motionen och ser fördelarna i pedagogiskt syfte med en lättläst sammanfatt-

ning enligt motionens förslag. Två av tre stadsdelsförvaltningar har inga invändningar 

mot motionen och ser möjligheter till ökad diskussion och jämförelser i syfte att öka 

jämställdheten. Sammantaget talar mer för att bifalla motionen än att avslå den, om 

den politiska viljan finns! 

 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår 

kommunfullmäktige besluta följande 

Motion (2008:62) av Ann-Margarethe Livh (v) om ”Kalla Fakta i en fick-

bok – om (o)jämställdheten i Stockholms stad” avslås. 

 

 

Stockholm den 

På kommunstyrelsens vägnar: 

S T E N  N O R D I N  

 

Ylva Tengblad 

 

 



ÄRENDET 

 

Ann-Margarethe Livh (v) har motionerat om en årlig statistisk fickbok i lättläst 

format med fakta om jämställdheten i Stockholms stad. 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, SKTF, SACO, Kommunal, 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, Norrmalms stadsdelsnämnd och Farsta 

stadsdelsnämnd. SACO har ej inkommit med svar. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 1 december 2008 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

I en motion föreslår Ann-Margarethe Liv (v) att staden årligen ska ge ut en statistisk 

fickbok i lättläst format med kalla fakta om jämställdheten i Stockholms stad. 

I stadens jämställdhets- och mångfaldspolicy anges att jämställdhetsarbetet ska in-

tegreras i stadens alla verksamheter och beslutsprocesser. Stadsledningskontoret anser 

att könsuppdelad statistik är en viktig förutsättning för att synliggöra skillnader i vill-

kor för kvinnor och män, flickor och pojkar samt för att säkra jämställdhetsintegrering 

i stadens verksamheter. 

Stadsledningskontoret anser dock inte att staden årligen ska ge ut en statistisk fick-

bok om jämställdheten i Stockholms stad då informationen redan finns tillgänglig för 

stadens invånare. 

Ann-Margarethe Liv (v) har motionerat om en årlig statistisk fickbok i lättläst for-

mat med kalla fakta om jämställdheten i Stockholms stad. 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom stadsledningskontorets personalstrate-

giska avdelning. 

I stadens jämställdhets- och mångfaldspolicy anges att jämställdhetsarbetet ska in-

tegreras i stadens alla verksamheter, vilket innebär att jämställdhetsfrågorna inte ska 

behandlas enskilt eller vid sidan av ordinarie verksamhet utan att alla processer och 

beslutsfattande ska präglas av ett jämställdhetsperspektiv. 

Stadsledningskontoret ansvarar för att stadens övergripande statistik är aktuell och 

tillgänglig för såväl medborgare som stadens medarbetare.  

På Stockholms stads utrednings- och statistikkontor AB:s (Usk) hemsida finns 

könsuppdelad statistik tillgänglig för allmänheten inom följande områden: 

• Folkmängd 

• Invånare med utländsk bakgrund 

• Folkmängdens förändringar  



• Förvärvsarbetande  

• Arbetslösa 

• Personer i utbildning 

• Utbildningsnivå 

• Personer med sjukersättning och sjukdagar ersatta av försäkringskas-

san 

Statistiken redovisas på nivåerna totalt för staden, stadsdelsområden och/eller stadsde-

lar samt församlingar. Utöver ovan nämnda statistiska uppgifter kan också respektive 

nämnd beställa ytterligare uppgifter på en mer detaljerad nivå. Usk tillhandahåller 

också statistik avseende stadens personal. Materialet finns även att tillgå i icke elek-

troniskt format. 

Könsuppdelad statistik är en viktig förutsättning för att synliggöra skillnader i vill-

kor för kvinnor och män, flickor och pojkar samt för att säkra jämställdhetsintegrering 

i stadens verksamheter. Respektive nämnd ansvarar för att relevant statistik, utifrån 

aktuella utrednings- och beslutsprocesser, är tillgänglig för såväl medborgare som 

medarbetare. 

Stadsledningskontoret anser inte att staden årligen ska ge ut en statistisk fickbok 

om jämställdheten i Stockholms stad då informationen redan finns tillgänglig för sta-

dens invånare. 

Stadsledningskontoret föreslår att motion (2008:62) från Ann-Margarethe Livh (v) 

avslås. 

 

Kommunal  

 

Kommunal Stockholms län genom Kommunals Stockholmsgrupp har den 28 

oktober 2008 inkommit med svar på remiss angående ”Motion (2008:62) om 

kalla fakta i en fickdagbok – om (o)jämställdheten i Stockholms stad” med i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Kommunal ser positivt på förslaget att ge ut lättillgänglig statistik om jämställdhe-

ten i Stockholms stad. 

Att det finns ett behov av sådan statistik för att nå framgång i arbetet med jäm-

ställdhet är uppenbart. Framför allt finns det behov av sådana fakta i pedagogiskt syfte 

- t.ex. andel män som vabbar, könsbetingade löneskillnader, antal kvinnliga chefer på 

olika nivåer, könsfördelning i ledningsgrupper etc. – i arbetet för jämställdhet på för-

valtningar och bolag. 

Parterna i Stockholm har nyligen tecknat ett nytt samverkansavtal – FAS 05 – som 

skall implementeras i stadens förvaltningar där jämställdhetsarbetet ingår som en del. 



I det sammanhanget kan en sådan statistik fungera som en injektion till diskussio-

ner om jämställdhet på stadens arbetsplatser. 

 

Stockholm 2008-10-27 

  

För Stockholmsgruppen 

 

Gunnar Buhre e.u. 

 

SKTF 

 

SKTF har den 24 oktober 2008 inkommit med svar på motion (2008: 62) om 

Kalla fakta i en fickbok – om (o)jämställdheten i Stockholms stad” Dnr: 222-

2124/2008 - Remissvar från SKTF Stockholms stad med i huvudsak följande 

lydelse. 

 

För SKTF är jämställdheten en fråga om demokrati på arbetsplatsen. I ett jämställt 

arbetsliv har kvinnor och män samma möjlighet att vara delaktiga i, påverka och ta 

ansvar för beslut. I ett jämställt arbetsliv beror inte skillnader i yrke, befattningar, lön 

eller andra anställningsvillkor på kön. Kvinnor och män har samma möjlighet till ut-

veckling och karriär. I ett jämställt arbetsliv anpassas arbetsplatser, arbetsmetoder 

arbetsorganisation och arbetsförhållanden till kvinnor och män. I ett jämställt arbetsliv 

ges kvinnor och män samma möjligheter att förena arbete, familjeliv och fritid. I ett 

jämställt arbetsliv förekommer inte sexuella trakasserier eller könsrelaterad våld. 

Som all annan verksamhet i Stockholms stad är även jämställdhetsarbetet utdelat 

till stadens förvaltningar och bolag där uppföljning sker genom den årliga verksam-

hetsberättelsen. Även om de förvaltningslokala jämställdhetsplanerna följer stadens 

jämställdhetspolicy ser det faktiska arbetet olika ut i de olika förvaltningarna. Ofta 

beror innehållet, omfattningen och den lokala medvetenheten på att en eller några 

enskilda medarbetare är engagerade i jämställdhetsfrågor. Detta medför naturligtvis att 

kvalitén varierar och att sammanhållen uppföljning försvåras. 

I en samlad uppföljning där alla förvaltningar/bolag ges tydliga mål, mätbara vari-

ablar inom bl.a. personalarbete, brukar-/klientarbete, pedagogiska verksamheter och 

krav på redovisning skulle jämställdhetsarbetet bli en del av den dagliga verksamheten 

på samma sätt som all annan verksamhetsuppföljning inom ramen av ILS och ge facit i 

handen om hur väl Stockholms stad uppfyller inte bara Jämställdhetslagens men även 

Arbetsmiljölagens krav. 

SKTF anser att en lättläst sammanfattning och årlig redovisning av det integrerade 

jämställdhetsarbetet skulle ge identifikation, igenkänning och på sikt, genom förbätt-

rad verksamhetsutveckling, en stolthet över delaktighet i att motverka diskriminering 

på grund av kön i Stockholms stad. Ett värdigt mål inför 2030. 

SKTF stödjer ett bifall till motionen. 



 

Farsta stadsdelsnämnd 

 

Farsta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 20 november 

2008 att som svar på remissen överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Reservation anfördes av Gunnar Sandell m fl (s), Malin Larsson (v) och Mats 

E P Lindqvist (mp), bilaga 1. 

 

Farsta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 30 oktober 2008 har 

i huvudsak följande lydelse. 

 

Ann-Margarethe Livh (v) har i en motion till kommunfullmäktige föreslagit att 

staden årligen ska ge ut en statistisk fickbok i lättläst format med ”kalla fakta” om 

jämställdheten i Stockholm stad. I motionen framhålls att arbetet med jämställdhet 

enligt stadens jämställdhetspolicy ska integreras i alla verksamheter. Motionären anser 

att Stockholm i dagsläget inte lever upp till detta. Hon framför att kommunfullmäktige 

skulle kunna ta ett större ansvar i frågan genom att stödja initiativ för att öka kunska-

pen om hur det ser ut i verkligheten. Ett led i detta skulle vara att kommunfullmäktige 

beslutar att årligen ge ut en statistisk fickbok med fakta om jämställdheten i Stock-

holms stad.  

Ann-Margarethe Livh (v) beskriver att det finns statistik på nationell nivå, ”Lat-

hund om jämställdhet” (Statistiska centralbyrån) och på länsnivå ” På tal om kvinnor 

och män” (Länsstyrelsen). Hon anser att det är hög tid att Stockholms stad också syn-

liggör de olika förhållanden som kvinnor och män respektive flickor och pojkar lever 

under i olika stadsdelsområden. 

I motionen redovisas att statistik finns att tillgå på nationell och regional nivå. Den 

typ av statistik som efterfrågas i motionen kan i dag hämtas från stadens statistiska 

årsbok för Stockholm som utrednings- och statistikkontoret sammanställer varje år. 

Med utgångspunkt från jämställdhetsplanen redovisar varje förvaltning en lönekart-

läggning av medarbetarna årligen. Sammantaget ger detta en god bild. 

Förvaltningen vill framhålla att för att statistiken ska bli användbar i jämställd-

hetsarbetet krävs att den är nedbruten på så låg geografisk nivå som möjligt. I stadens 

årliga statistiska årsbok finns ett helt avsnitt med statistik nedbruten på stadsdelsområ-

dena. För att ge en ännu bättre kunskap ur ett jämställdhetsperspektiv skulle en del 

tabeller kunna kompletteras med uppgifter utifrån kön.    

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlå-

tande som svar på remissen. 

 

 



Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 11 

november 2008 att anta ordförande Birgitta Wahlmans m fl (m), ledamot Inge-

la Gille Rauséns (fp) och tjänstgörande ersättare Margareta Åkerbloms (m) 

förslag till beslut enligt följande. 

 

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen anföra följande: 

Som svar på remissen hänvisar stadsdelsnämnden till SCB:s och Länssty-

relsens utmärkta publikationer - vilka synes belysa jämställdhetsaspekter inom 

både Sveriges rike och Stockholms län – som Stockholms stad är en del av. 

 

Reservation anfördes av vice ordförande Berit Kruse m fl (s), ledamot Leif 

Larsson (v) och tjänstgörande ersättare Birgitta Wosse (mp) yrkade bifall till 

förvaltningens förslag. 

 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 5 no-

vember 2008 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Hässelby-Vällingby stadsdels-

nämnd med anledning av en motion från Ann-Margarethe Livh (v) som föreslår att 

kommunfullmäktige fattar beslut om att staden årligen ska ge ut en statistisk fickbok i 

lättläst format med ”kalla fakta” om jämställdheten i Stockholms stad.  

I den remitterade motionen föreslås att Stockholms stad årligen ska ge ut en statis-

tisk fickbok i lättläst format med ”kalla fakta” om jämställdheten i Stockholms stad.  

Syftet är bl a att fakta om könsskillnaden bland befolkningen och på stadens ar-

betsplatser ökar medvetenheten om bristerna och är därmed viktiga kunskapsunderlag  

för de politiska beslutsfattarna samt medborgarnas rätt att få insyn i hur det står till  

med jämställdheten i staden. 

Motionären hänvisar till Statistiska Centralbyrån som ger ut en ”Lathund för  

jämställdhet” för att på nationell nivå synliggöra kvinnors och mäns tillgång till de 

politiska, ekonomiska och demokratiska rättigheterna. På länsnivå har länsstyrelsen  

givit ut en faktabok ”På tal om kvinnor och män” där könsuppdelad statistik redovisas 

i syfte att öka kunskapen om hur kvinnor och män har det.  

Förvaltningen har inget att invända mot förslaget. Som anges i motionen finns  

statistiskt material att tillgå som skulle kunna användas som jämförelsematerial i  

den typ av publikation som föreslås att staden ska ge ut.   

 



Norrmalms stadsdelsnämnd 

 

Norrmalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 23 oktober 

2008 att godkänna och överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommun-

styrelsen som svar på remissen.  

 

Norrmalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 10 oktober 

2008 har i huvudsak följande lydelse.  

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd med 

anledning av en motion från Ann-Margarethe Livh (v) som föreslår att kommunfull-

mäktige fattar beslut om att staden årligen ska ge ut en statistisk fickbok i lättläst for-

mat med ”kalla fakta” om jämställdheten i Stockholms stad.  

Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 31 oktober 2008. Motio-

nen bifogas.   

I motionen framhålls att Stockholm ska vara en stad där lika villkor och förutsätt-

ningar gäller för alla invånare. Arbetet med jämställdhet ska, enligt stadens jämställd-

hetspolicy, integreras i alla verksamheter och ingå som en självklar del i allt arbete och 

alla beslut för att synliggöra eventuella brister. Ann-Margarethe Livh (v) menar att 

staden står långt ifrån dessa ideal och anser att regelbundet återkommande statistik-

uppgifter om jämställdheten och ojämställdheten i stadens verksamheter och i stock-

holmarnas levnadsvillkor skulle kunna ge en ”välbehövlig skjuts framåt”.  

Ann-Margarethe Livh (v) refererar till Statistiska Centralbyrån som ger ut en 

”Lathund för jämställdhet” för att på nationell nivå synliggöra kvinnors och mäns 

tillgång till de politiska, ekonomiska och demokratiska rättigheterna. På länsnivå har 

länsstyrelsen givit ut en faktabok ”På tal om kvinnor och män” där könsuppdelad stati-

stik redovisas i syfte att öka kunskapen om hur kvinnor och män har det.  

Ann-Margarethe Livh (v) menar att det är hög tid att också Stockholms stad syn-

liggör de olika förhållanden som kvinnor och män respektive flickor och pojkar lever 

under i olika stadsdelar.  

Ärendet har beretts inom planeringsavdelningen. 

Förvaltningen har inget att invända mot Ann-Margrethe Livhs förslag. Som fram-

hålls i motionen skulle den typen av statistisk redovisning kunna bidra till att öka 

medvetenheten om den brist på jämställdhet mellan könen som råder i olika avseenden 

och stimulera till diskussion om vad som kan göras för att öka jämställdheten.  

Den publikation från Statistiska Centralbyrån Ann-Margrethe Livh refererar till har 

givits ut sedan början av 1980-talet och utkommer numera vartannat år. Syftet med 

publikationen är att synliggöra kvinnors och mäns villkor och därigenom bidra till ett 

förändringsarbete och att skapa ett jämställt samhälle. Publikationen innehåller ett 

omfattande statistiskt material redovisat på nationell nivå. Materialet får fritt användas 

och återges, vilket betyder att det är tillåtet att fritt kopiera eller på annat sätt mångfal-

diga innehållet i publikationen.  



 

Länsstyrelsens faktabok ”På tal om kvinnor och män” utkom 2007 och redovisar 

delvis samma statistiska uppgifter som Statistiska Centralbyråns återkommande publi-

kationer. I detta fall är uppgifterna redovisade på länsnivå men också nedbrutna på 

kommunnivå, d.v.s. redovisade per kommun inom Stockholms län.  

Det finns således en del statistiskt material att tillgå som skulle kunna användas 

som jämförelsematerial i den typ av publikation Ann-Margrethe Livh föreslår att sta-

den ska ge ut. Stockholms stads utrednings- och statistikkontor AB (USK) tillhanda-

håller också en hel del statistiska uppgifter, som till viss del troligen skulle kunna 

användas som underlag för att spegla de villkor stadens invånare lever under i olika 

stadsdelar.   

 

 

 

 

 

 



Bilaga 1 

RESERVATIONER M.M. 

 

Farsta stadsdelsnämnd 

 

Reservation anfördes mot beslutet av Gunnar Sandell m fl (s), Malin Larsson 

(v) och Mats E P Lindqvist (mp) till förmån för bifall av eget förslag till beslut 

enligt följande.  

 

Stadsdelsnämnden  

1. tillstyrker motionen 

2. överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

3. samt anför därutöver följande 

 

Jämställdhet är inte uppnådd! För att vidta åtgärder krävs bra underlag, inte minst 

lättillgänglig statistik. Vi tillstyrker därför motionen. 

 

 

 

 



 

   Bilaga 2 

 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 

Motioner 

 

 

2008:62 

  

  

2008:62 Motion av Ann-Margarethe Livh (v) om Kalla fakta i en 

fickbok - om (o)jämställdheten i Stockholms stad 

Dnr 222-2124/2008 

 

 

Stockholm ska vara en stad där lika villkor och förutsättningar gäller för alla 

invånare. Arbetet med jämställdhet ska enligt stadens jämställdhetspolicy in-

tegreras i alla verksamheter. Kunskapsspridning är en central del i föränd-

ringsarbetet. Ett jämställdhetsperspektiv ska enligt policyn ingå som en själv-

klar del i allt arbete och alla beslut för att synliggöra eventuella brister.  

 Tyvärr står vi långt ifrån dessa ideal i Stockholm år 2008. Visserligen finns 

det könsuppdelad statistik på vissa områden, men det tas inte fram och an-

vänds inte konsekvent i alla verksamheter. Ett sätt för kommunfullmäktige att 

ta ett större ansvar är att stödja initiativ för att öka kunskapen om hur det ser ut 

i verkligheten. Regelbundet återkommande statistikuppgifter om jämställdhe-

ten och ojämställdheten i stadens verksamheter och i stockholmarnas levnads-

villkor kan ge jämställdhetsarbetet en välbehövlig skjuts framåt.  

 På nationell nivå ger Statistiska centralbyrån (SCB) ut ”Lathund om jäm-

ställdhet” som med statistikens hjälp synliggör hur kvinnors och mäns tillgång 

till de politiska, ekonomiska och demokratiska rättigheterna ser ut i samhället. 

På länsnivå har länsstyrelsen år 2007 gett ut en faktabok ”På tal om kvinnor 

och män” där könsuppdelad statistik redovisas för kommunerna i länet, utifrån 

det uttalade syftet att öka kunskapen om hur kvinnor och män har det i länet. 

Däremot finns ingen samlad bild av hur det ser ut i Stockholms stad. 

 Det är hög tid att Stockholms stad också synliggör de olika förhållanden 

som kvinnor och män respektive flickor och pojkar lever under i olika stadsde-

larna Fakta om könsskillnader bland befolkningen och på stadens arbetsplatser 

ökar medvetenheten om bristerna och är därmed viktiga kunskapsunderlag för 

de politiska beslutsfattarna.  



 

 Medborgarna har också rätt att få insyn i hur det står till med jämställdheten 

i staden. Dessutom kan ett faktamaterial stimulera diskussionerna på arbets-

platserna om hur den egna verksamheten och den egna arbetsplatsen kan bli 

mer jämställd. Självfallet bör statistiken om jämställdheten även integreras 

exempelvis i stadens årsredovisning. 

 Jag föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar  

  att   staden årligen ska ge ut en statistisk fickbok i lättläst format med 

”kalla fakta” om jämställdheten i Stockholms stad. 

 

Stockholm den 8 september 2008 

 

Ann-Margarethe Livh 


